
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 8 февраля 2016 года № 32. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 19 февраля 
2016 года № 2945. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области 
от 1 октября 2019 года № 216
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
01.10.2019  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 216
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О карантине растенийЗаконом
" и на основании представления государственного учреждения "Жамбылская 
областная территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан" (далее - Инспекция) № 6-3-5/23 от 14 января 2016 года акимат 
Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области в объемах зараженных площадей согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Инспекции (по согласованию), акимам районов и коммунальному 
государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата 
Жамбылской области" (далее - Управление) в установленном законодательством 
порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Управлению в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет"
;



      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области А. Нуралиева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Жамбылская областная территориальная инспекция
      Комитета государственной инспекции в
      агропромышленном комплексе Министерства
      сельского хозяйства Республики Казахстан"
      Н. Джигитеков
      9 февраля 2016 года

 

Приложение
к постановлению акимата

Жамбылской области
от 08 февраля 2016 года № 32

Перечень очагов заселенности карантинных вредителей в разрезе районов
и сельских округов по Жамбылской области

      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Жамбылской 
области от 31.03.2016  (вводится в действие по истечении 10 календарных № 96
дней после дня его первого официального опубликования).
№ Наименование районов Наименование сельских округов Площадь заражения (гектар)

Восточная плодожорка (Grapholita molesta (Busck))
1. Меркенский Жамбылский 23,0

Всего 23,0

Калифорнийская щитовка   (Quadraspidiotus perniciosus Comst.)

2. Байзакский
Бурылский 15,0

Мырзатайский 13,0

3. Жамбылский Акбастауский 10,0

4. Жуалынский Карасазский 19,0

5. Кордайский Карасайский 7,0

6. Т.Рыскулова
Куланский 15,0

Кокдоненский 8,0

Всего 87,0

Непарный шелкопряд (Lymantria dispar L.(asian race).)
Актоганский 7,0



7. Меркенский Акаралский 30,0

8. Т. Рыскулова Жанатурмысский 11,0

Всего 48,0

Червец Комстока   (Pseudococcus comstocki Kuw.)
9. Т. Рыскулова Жанатурмысский 11,0

Всего 11,0

Американская белая бабочка   (Hyphantria cunea Drury.)

10. Кордайский

Карасуский 23,0

Масанчинский 11,0

Жанатурмысский 15,0

11. Меркенский Андас Батыр 36,0

Всего 85,0

Всего по области 254,0

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


